
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ /  20 Ц  р. м К и їв  № с Г 4 /

Про організацію повторного 
видання підручників 
для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 12 Порядку забезпечення підручниками та 
посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 23 січня 2019 року № 41 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 13 жовтня 2020 року № 957), та з метою забезпечення учнів та педагогічних 
працівників закладів загальної середньої освіти підручниками

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік підручників для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти для повторного видання для вибору закладам освіти, що 
додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.):

організувати з використанням модуля прозорого вибору підручників на 
базі інформаційно-телекомунікаційної системи «Державна інформаційна 
система освіти» (далі -  ІТС «ДІСО»), або будь-якого іншого програмного 
забезпечення, яке має Атестаційне свідоцтво та відповідає вимогам 
нормативних документів і може використовуватись для взаємодії з ІТС ДІСО, 
вибір закладами освіти підручників для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти з окремих навчальних предметів, що були видані за кошти державного 
бюджету у 2016 році, без проведення конкурсного відбору;

до 05 квітня 2021 року підготувати перелік підручників для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти, що можуть повторно видаватися за кошти 
державного бюджету у 2021 році;



2

до 14 квітня 2021 року підготувати перелік підручників для 8 класу 
закладів загальної середньої освіти, що повторно видаватимуться за кошти 
державного бюджету у 2021 році.

3. Установити, що:

з 23 лютого до 17 березня 2021 року педагогічні працівники закладів 
загальної середньої освіти здійснюють ознайомлення та вибір підручників;

до 17 березня 2021 року заклади загальної середньої освіти заповнюють 
спеціальну форму вибору підручників та передають результати вибору в 
паперовому та електронному вигляді до органу управління освітою, якому вони 
підпорядковані;

до 18 березня 2021 року органи управління освітою узагальнюють 
результати вибору, здійснені підпорядкованими йому закладами загальної 
середньої освіти, та передають їх у паперовому та електронному вигляді за 
місцезнаходженням до відповідного департаменту (управління) освіти і науки 
обласних, Київської міської державних адміністрацій;

до 19 березня 2021 року департаменти (управління) освіти і науки 
обласних, Київської міської державних адміністрацій узагальнюють результати 
вибору органів управлінь освіти та передають їх в паперовому та електронному 
вигляді (у форматі рсії) до Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти».

4. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти 
(Осмоловський А.) та Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту 
освіти» (Баженков Є.) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному 
вебсайті Міністерства освіти і науки України та вебсайті Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» у триденний строк після його 
підписання.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Мандзій Л.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти
і науки України
від 22 02 . 2021 № Ш

Перелік підручників
для 8 класу закладів загальної середньої освіти 

для повторного видання для вибору закладами освіти

1. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Заболотний О. В., Заболотний В. В.).

2. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Елазова О. П.).

3. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Караман С. О., Еорошкіна О. М., Караман О. В., Попова Л. О.).

4. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти ( авт. Авраменко О.М., Борисюк Т.В., ГІочтаренко О.М.).

5. «Українська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Данилевська О. М.).

6. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Борзенко О. І., Лобусова О. В.).

7. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Слоньовська О. В.).

8. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Авраменко О. М.).

9. «Українська література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Коваленко Л. Т.).

10. «Зарубіжна література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Ніколенко О. М., Зуєнко М. О., Стороха Б. В.)

1Е «Зарубіжна література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Міляновська Н. Р.).

12. «Зарубіжна література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Ковбасенко Ю. 1., Ковбасенко Л. В.).

13. «Зарубіжна література» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Волощук Є. В., Слободянюк О. М.).

14. «Зарубіжна література» підручник для 8 класу з поглибленим 
вивченням філології закладів загальної середньої освіти (авт. Богосвятська А.- 
М. І., Ковальова Л. Л.).

15. «Англійська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Кучма М. О., Морська Л.).

16. «Англійська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Пахомова Т. Е., Бондар Т. Е).

17. Англійська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Буренко В. М.).



2

18. Англійська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Карпіок О. Д.).

19. Англійська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Несвіт А. М.).

20. Англійська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Морська Л. І.).

21. «Англійська мова» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
англійської мови закладів загальної середньої освіти (авт. Калініна Л. В., 
Самойлюкевич І. В.).

22. «Німецька мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. І.).

23. «Німецька мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Басай Н. П.).

24. «Німецька мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Сотникова С. І., Гоголєва Г. В.).

25. «Німецька мова» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
німецької мови закладів загальної середньої освіти (авт. Горбач Л. В.).

26. «Французька мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Чумак Н. ГІ, Кривошеєва Т. В.).

27. «Французька мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Клименко Ю. М.).

28. «Французька мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Клименко Ю. М.).

29. «Іспанська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Редько В. Г., Цимбалістий І. Ю.).

30. «Іспанська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Редько В. Г., Береславська В. І.).

31. «Мистецтво» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Гайдамака О. В.).

32. «Мистецтво» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Назаренко Н.В., Чєн И.В., Галєгова Д.О.).

33. «Мистецтво» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Кондратова Л. Г.).

34. «Мистецтво» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Масол Л. М.).

35. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Істер О. С.).

36. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Мерзляк А.Г., Полонський В.Б., Якір М.С.).

37. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бевз Г. П., Бевз В. Г.).

38. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Прокопенко Н. С., Захарійченко Ю. О., Кінащук Н. Л.).



з

39. «Алгебра» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк 3. О.).

40. «Алгебра» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
математики закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. Г., 
Полонський В. Б., Якір М. С.).

41. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Істер О. С.).

42. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С.).

43. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Єршова А. П., Г'олобородько В. В., Крижановський О. Ф., Єршов С. В.).

44. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бевз Г. П., Бевз В. Г., Владімірова Н. Г.).

45. «Геометрія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бурда М. І., Тарасенкова Н. А.).

46. «Геометрія» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
математики закладів загальної середньої освіти (авт. Мерзляк А. 1’., 
Полонський В. Б., Якір М. С.).

47. «Біологія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Задорожний К. М.).

48. «Біологія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Соболь В. І.).

49. «Біологія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Матяш Н. Ю., Остапченко Л. І., Пасічніченко О. М., Балан П. Г.).

50. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. ГІестушко В.Ю., Уварова Г.Ш., Довгань А.І.).

51. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Довгань Г. Д., Стадник О. Г.).

52. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.).

53. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Гільберт Т.Г., Паламарчук Л.Б., Совенко В.В.).

54. «Географія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бойко В. М., Дітчук І. Л., Заставецька Л. Б.).

55. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Попель П. П., Крикля Л. С.).

56. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Савчин М. М.).

57. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Ярошенко О. Г.).

58. «Хімія» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Григорович О. В.).

59. «Хімія» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням хімії 
закладів загальної середньої освіти (авт. Бутенко А. М.).



4

60. «Основи здоров’я» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Бойченко Т.Є., Василашко І.П., Рурська О.К, 
Коваль Н. С.).

61. «Основи здоров’я» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Бех І.Д., Воронцова Т.В, Пономаренко В.С., Страшко С. В.).

62. «Основи здоров’я» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Тагліна О. В.).

63. «Російська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Полякова Т. М., Самонова О. І.).

64. «Російська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авг. Баландіна Н. Ф., Крюченкова О. Ю.).

65. «Російська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Баландіна Н. Ф.).

66. «Російська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Давидюк Л. В., Статівка В. І.).

67. «Болгарська мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Терзі В. М.).

68. «Гагаузька мова» підручник для 8 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Курогло Н. І., Веліксар Л. Г., Мілков А. М., Кіор І. Ф.).

69. «Польська мова (4-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Біленька-Свистович Л. В., Ярмолюк М. О., 
Слюсар О. Ф.).

70. «Польська мова (8-й рік навчання)» підручник для 8 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Войцева О. А., Бучацька Т. Г.).

71. «Новогрецька мова» підручник для 8 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Добра О. М., Воєвутко Н. Ю., Сніговська О. В., 
Аліпа Р. А.).

72. «Молдовська мова» підручник для 8 класу з навчанням молдовською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Фєтсску Л. І., Кьося В. В.).

73. «Польська мова» підручник для 8 класу з навчанням польською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Іванова М. С., 
Іванова-Хмєль Т. М.).

74. «Румунська мова» підручник для 8 класу з навчанням румунською 
мовою закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Попа М. К., 
Бурла О. К.).

75. «Румунська мова» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням 
філології закладів загальної середньої освіти (авт. Говорнян Л. С., Попа М. К., 
Бурла О. К.).

76. «Угорська мова» підручник для 8 класу з навчанням угорською мовою 
закладів загальної середньої освіти (авт. Браун Є.Л., Зикань Х.І., 
Ковач-Буркуш Є.С.).

77. «Інтегрований курс «Література» (молдовська та зарубіжна)» 
підручник для 8 класу з навчанням молдовською мовою закладів загальної 
середньої освіти (авт. Фєтєску Л. І., Кьося В. В.).



78. «Інтегрований курс «Література» (польська та зарубіжна)» підручник 
для 8 класу з навчанням польською мовою закладів загальної середньої освіти 
(авт. Лебедь Р. К.).

79. «Інтегрований курс «Література» (румунська та зарубіжна)» підручник 
для 8 класу з навчанням румунською мовою закладів загальної середньої освіти 
(авт. Говорнян Л. С., Колесникова Д. О.).

80. «Інтегрований курс «Література» (угорська та зарубіжна)» підручник 
для 8 класу з навчанням угорською мовою закладів загальної середньої освіти 
(авт. Дебрецені О. О.).

81. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Сиротюк В. Д.).

82. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Бар’яхтар В.Г., Довгий С.О., Божинова Ф.Я., Кірюхіна О. О. (за ред. 
Бар’яхтара В. Г., Довгого С. О.).

83. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Засєкіна Т. М., Засєкін Д. О.).

84. «Фізика» підручник для 8 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Головко М. В., Непорожня Л. В.).

85. «Фізика» підручник для 8 класу з поглибленим вивченням фізики 
закладів загальної середньої освіти (авт. Засєкіна Т. М., Засєкін Д. О.).

Генеральний директор 
директорату дошкільної, шкільної, 
позашкільної та інклюзивної освіти Андрій ОСМОЛОВСЬКИЙ


